
UCHWAŁA NR LVII/448/2023 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Mietków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 90f 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Mietków, o treści określonej załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/105/2012 Rady Gminy Mietków z dnia 29 października 2012 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Mietków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mietkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EF6ACF-FB84-47D8-9D9E-EF54FAE032D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/448/2023 

Rady Gminy Mietków 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

Regulami udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Mietków 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Mietków, znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej. 

§ 2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne 

2) zasiłek szkolny 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom szkół, słuchaczom kolegiów 
i wychowankom placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
na zasadach określonych w tej ustawie. 

§ 4. Postępowanie w zakresie przyznania pomocy materialnej, o której mowa w niniejszym regulaminie 
realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mietkowie. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Stypendium szkolne może być przyznane w związku z występującymi w rodzinie: bezrobociem, 
niepełnosprawnością, ciężką lub długotrwałą chorobą, wielodzietnością, brakiem umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmem lub narkomanią, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiła inna 
przesłanka powodująca trudną sytuację albo zdarzenie losowe. 

3. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego ustalana jest według poniższych zasad: 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie 
ucznia/słuchacza w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość stypendium określona procentowo od 
kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 
świadczeniach rodzinnych 

do 30%  powyżej 130% do 170% 
powyżej 30% do 60%  powyżej 100% do 130% 
powyżej 60% do 90%  powyżej 80% do 100% 
powyżej 90% do 100% 80% 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych i kosztów 

związanych z pobieraniem nauki, w tym: 

a) zajęcia wyrównawcze, wykraczające poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 

b) zajęcia realizowane poza szkołą korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne oraz inne wynikające z realizacji 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EF6ACF-FB84-47D8-9D9E-EF54FAE032D6. Podpisany Strona 1



c) pozaszkolne zajęcia edukacyjne wspierające rozwój osobisty, takie jak nauka języków obcych, szkolenia, kursy, 
warsztaty, 

d) zajęcia związane z rozwijaniem indywidualnych uzdolnień jak sportowe, muzyczne, taneczne, plastyczne, 
pływackie, 

e) zorganizowane przez szkołę lub kolegium wycieczki szkolne lub inne wyjazdy związane z procesem 
edukacyjnym. w tym wyjazdy do teatru, kina, muzeum, wycieczki szkolne krajoznawcze, wyjazd na tzw. 
„zieloną szkołę”, wyjazdy w ramach zajęć sportowych organizowanych przez szkołę; 

f) podręczniki, lektury i ćwiczenia szkolne oraz inne publikacje o charakterze edukacyjnym, 

g) pomoce dydaktyczne – słowniki, atlasy, encyklopedie, mapy, globusy, tablice, 

h) plecak, tornister, torbę szkolną, worek na obuwie, 

i) zestaw komputerowy (komputer, drukarka, płyty CD, dyskietki) kalkulator, piórnik, przybory geometryczne, 

j) zeszyty, bloki rysunkowe, gumki, temperówki, taśma klejąca, klej, korektor, długopisy, ołówki, kredki, 
rapidografy, cyrkle, pisaki, farby i inne przybory związane z zajęciami szkolnymi, 

k) mundurek szkolny oraz obuwie zmienne, 

l) strój sportowy na zajęcia wychowania fizycznego, 

m) strój wymagany na zajęcia praktyczne oraz zakup materiałów niezbędnych do realizacji zajęć praktycznych, 

n) biurko, lampkę na biurko, krzesło do biurka, 

o) sprzęt i strój niezbędny do realizacji dodatkowych zajęć pozaszkolnych, 

p) okulary, obuwie ortopedyczne, sprzęt rehabilitacyjny, 

q) opłata za Internet (w roku szkolnym); 

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników i pomocy edukacyjnych 
wymienionych w ust. 1 lit. f – o ; 

3. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, 
w tym zakwaterowania, dojazdów do szkoły środkami komunikacji zbiorowej; 

4. świadczenia pieniężnego, na warunkach określonych w ustawie o systemie oświaty. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek osób wymienionych w art. 90n ust. 2 oraz w trybie 
określonym w art. 90n ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego, zawierający dane, o których mowa w art. 90n ust. 4 składa się 
z zachowaniem terminu, o którym mowa w art. 90n ust. 6 i ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

3. Wysokość przyznanego stypendium i okres na jaki zostało udzielone określa decyzja wydana przez 

Wójta Gminy Mietków. 

§ 8. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie wskazanej w § 6 ust. 1 i 3 realizowane jest przelewem na 
wskazany rachunek bankowy jako refundacja poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, po 
przedstawieniu oryginałów dokumentów, faktur, rachunków, dowodów wpłat KP lub innych dowodów 
potwierdzających poniesione wydatki. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 2 jest realizowane przez zakup 
i przekazanie wnioskodawcy stypendium przedmiotów pomocy rzeczowej. 

3. Stypendium udzielone w formie wskazanej w § 6 ust. 4 przekazywane jest wskazany rachunek bankowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EF6ACF-FB84-47D8-9D9E-EF54FAE032D6. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 9. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany – w wysokości i w terminach określonych w art. 90e ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku należy dołączyć dowody potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego ustalana jest w każdej sytuacji indywidualnie, w zależności od rodzaju 
zdarzenia losowego oraz oceny jego wpływu na sytuację materialną w rodzinie ucznia. 

4. Zasiłek szkolny udzielony w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacany przelewem na wskazany 
przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

5. Zasiłek szkolny udzielony w formie pomocy rzeczowej będzie realizowany poprzez zakup i przekazanie 
wnioskodawcy przedmiotów pomocy rzeczowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EF6ACF-FB84-47D8-9D9E-EF54FAE032D6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną realizacji pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów są przepisy rozdziału 
8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz uchwała Nr 
XXII/105/2012 Rady Gminy Mietków z dnia 29 października 2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Mietków. 

Dyspozycję do podjęcia uchwały zawiera art. 90f ustawy o systemie oświaty, zgodnie z którym rada gminy 
uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy,  określający w szczególności: 1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 
w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin; 2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego 
w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie gminy; 3) tryb i sposób udzielania stypendium 
szkolnego; 4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

W odróżnieniu od dotychczasowego regulaminu w obecnej wersji dokumentu pozostawiono otwarty katalog 
środków dowodowych, na podstawie których dokonuje się pokrycia kosztów związanych z realizacją 
stypendiów szkolnych (w dotychczasowym – dopuszczalnym dowodem były faktury i rachunki, 
w projektowanym – dopuszcza się zarówno faktury, rachunki, jak i inne dowody przewidziane kodeksem 
postępowania administracyjnego). 

Wprowadzono również zmiany polegające na doprecyzowaniu zapisów regulaminu dotyczących zasad 
naliczania stypendium. Ponadto uproszczono formę regulaminu w celu zapewnienia jego przejrzystości 
i czytelności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EF6ACF-FB84-47D8-9D9E-EF54FAE032D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/448/2023 RADY GMINY MIETKÓW z dnia 13 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulami udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Mietków
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Formy udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. i w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. j w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. k w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. l w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. m w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. n w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. o w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. p w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. q w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 9



	Uzasadnienie


